
  

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SOSTINĖS VAIKŲ IR JAUNIMO CENTRO STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO, PAREIGYBIŲ SĄRAŠO, VALDYMO STRUKTŪROS 

PATVIRTINIMO 
 

2022 m. balandžio     d.   Nr.        

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 7 

punktu, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. 1-1200 „Dėl 

Turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių tvirtinimo“ patvirtintų 

Turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių 19.2 ir 19.3 papunkčiais, 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. 1-1225 „Dėl viešosios 

įstaigos Sostinės vaikų ir jaunimo centro steigimo ir Savivaldybei nuosavybės teise priklausiančio 

turto investavimo“ patvirtintų Viešosios įstaigos Sostinės vaikų ir jaunimo centro įstatų 37.20 ir 

37.22 papunkčiais bei atsižvelgdama į viešosios įstaigos Sostinės vaikų ir jaunimo centro valdybos 

posėdžio 2022 m. balandžio 11 d. protokolą Nr. 8: 

1. T v i r t i n u  šiuos pridedamus  dokumentus: 

1.1. Viešosios įstaigos Sostinės vaikų ir jaunimo centro 2022–2024 metų strateginį 

veiklos planą;  

1.2. Viešosios įstaigos Sostinės vaikų ir jaunimo centro pareigybių sąrašą;  

1.3. Viešosios įstaigos Sostinės vaikų ir jaunimo centro valdymo struktūrą. 

2. P a v e d u  Vilniaus miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorei (Jaunimo skyriaus vedėjai) Gitai Kondrotaitei (jos nesant – Jaunimo skyriaus l. e. p. 

patarėjui Vidmantui Mitkui) kontroliuoti, kaip vykdomas šis įsakymas.  

 

 

 

 

 

Administracijos direktorė Lina Koriznienė 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2022 m. 
          įsakymu Nr.  

 

 

SOSTINĖS VAIKŲ IR JAUNIMO CENTRO 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

ĮVADAS 

 

Strateginio plano tikslas – efektyviai ir tikslingai organizuoti centro veiklą, telkti 

centro bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, numatyti centro veiklos 

prioritetus ir pokyčius iki 2024 metų.  

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022-01-17 sprendimu Nr.1-1278 

„Dėl biudžetinės įstaigos Lietuvos vaikų ir jaunimo centras veiklos nutraukimo ir likvidavimo“ yra 

likviduojama biudžetinė įstaiga Lietuvos vaikų ir jaunimo centras,  j.a.k. 190996278 buveinės 

adresas Konstitucijos pr. 25, Vilnius.  

Tuo pačiu sprendimu, viešajai įstaigai Sostinės vaikų ir jaunimo centrui perduodama 

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti, kaip subjektui, įgyvendinančiam savarankiškąją 

savivaldybių funkciją – vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimą, Vilniaus miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu biudžetinės 

įstaigos Lietuvos vaikų  ir jaunimo centro patikėjimo teise valdomą turtą Konstitucijos pr. 25, 

Vilniuje. 

Viešoji įstaiga Sostinės vaikų ir jaunimo centras tęs veiklas, kurias įgyvendino 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centras. Šiame veiksmų plane numatyti strateginiai tikslai orientuoti į 

tolygų įstaigos veiklos krypčių perorganizavimą, pritaikant esama BĮ Lietuvos vaikų ir jaunimo 

centro veiklos patirtį nacionaliniame lygmenyje Vilniaus miesto bendruomenės poreikiams.  

Centro strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Valstybine švietimo 2013-2022 metų strategija, Vilniaus miesto 2020-2030 metų 

strateginiu planu, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Neformaliojo vaikų švietimo 

koncepcija, LR Švietimo ir mokslo ministerijos, kitais Savivaldybės norminiais teisės aktais bei  

2021-11-18 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos nutarimu Nr. 1-1225 patvirtintais centro 

nuostatais. 

Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ (metmenyse) vizijoje akcentuojamas 

kiekvieno visuomenės nario kūrybiškumas. Išskiriama viena iš svarbių vertybių – atsakingumas 



  

už savo veiksmus, aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, bendruomene, savo šalimi. 

Šie akcentai yra ir įstaigos strateginiame 2022–2024 metų plane. 

Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijoje nurodomas tikslas – ugdyti kompetencijas, 

teikiančias galimybių asmeniui tapti aktyviu visuomenės nariu, sėkmingai veikti visuomenėje, 

padėti tenkinti pažinimo ir saviraiškos poreikius. Atsižvelgiant į tai, 2022-2024 metų įstaigos 

strategijoje numatėme konkrečias priemones kokybiškam neformaliajam ugdymui užtikrinti. 

Sostinės vaikų ir jaunimo centro strateginis planas atliepia Vilniaus miesto 2020-2030 metų 

strateginiame plėtros plane numatytus strateginius tikslus švietimui, susijusius su kokybiškų 

švietimo paslaugų prieinamumo užtikrinimu, sąlygų kiekvienam vaikui ugdyti emocines 

kompetencijas užtikrinimu, sveikos gyvensenos skatinimu, kokybišku, į kompetencijų lavinimą 

orientuoto, neformaliojo ugdymo programų įgyvendinimu. 

 

 

BENDRA INFORMACIJA 

 

Įmonės pavadinimas – Sostinės vaikų ir jaunimo centras. 

Steigėjas (dalininkas/savininkas) – Vilniaus miesto savivaldybė, kodas 111109233, 

adresas      Konstitucijos pr. 3, LT-09601, Vilnius. 

Centro įsteigimo data – 2021 m. gruodžio  mėn. 17 d., Vilniaus miesto tarybos 

sprendimu Nr. 1-1225. 

Centro grupė – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo mokykla. 

Juridinio asmens kodas – 305956699. 

Ugdymo kalba – lietuvių. 

Centro priklausomybė – savivaldybės. 

Ugdymosi formos – grupinio ir pavienio. 

Pagrindinė veiklos paskirtis – neformaliojo vaikų švietimo grupės universalus 

daugiafunkcinis centras. 

Centro adresas: Konstitucijos pr. 25, LT-08105, Vilnius, tel. (8 5) 273 33 33, (8 

5) 272 23 55;  internetinė svetainė – www.lvjc.lt;  el. paštas: centras@lvjc.lt; info@lvjc.lt.  

Centras yra Vilniaus savivaldybės viešoji įstaiga, pelno nesiekianti švietimo, 

neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalų švietimą papildančio ugdymo mokykla. Ji savo 

veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Švietimo ir kitais įstatymais, Vyriausybės 

nutarimais, neformalaus ugdymo koncepcija, Švietimo ir mokslo ministerijos bei steigėjo 

norminiais aktais, įstaigos nuostatais. 

mailto:centras@lvjc.lt
mailto:info@lvjc.lt


  

 

 

STRATEGINĖS IŠVADOS 

 

Siekiant užtikrinti neformaliojo ugdymo paslaugų kokybę ir ilgalaikių tikslų įgyvendinimą  

svarbu: 

 tobulinti ugdymo procesą ir taikyti ugdymo programų įvairovę, skiriant didesnį 

dėmesį socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymui; 

 stiprinti NU pedagogų profesinę ir įstaigos vadovų komandos vadybines 

kompetencijas; 

 stiprinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir gerinti įstaigos įvaizdį viešoje 

erdvėje, atlikti prekės ženklo transformacijos procesus; 

 skatinti jaunų žmonių įsitraukimą į projektinę veiklą, plėtojant centro projektinę veiklą  

, ieškoti papildomų finansavimo šaltinių. 

 

CENTRO STRATEGIJA 

 

MISIJA – ugdyti sėkmingą žmogų, gebantį kurti, tobulėti ir būti aktyviu piliečiu 

visuomenėje. 

VIZIJA - darni, inovatyvi ir atvira organizacija, ugdanti asmenybę, kuriančią ateities 

visuomenę. 

VERTYBĖS: 

PROFESIONALUMAS – siekiame dirbti kokybiškai ir profesionaliai, išmanome savo 

darbą, nuolat tobulėjame ir siekiame naujovių (mumis galima pasitikėti!). 

ATVIRUMAS – esame atviri naujovėms, bendradarbiavimui, idėjoms, skirtingoms 

nuomonėms, suteikiame galimybę prisijungti visiems, laisvai veikti, realizuoti savo sumanymus. 

DARNUMAS – socialinė ir ekologinė atsakomybė, darni plėtra. 

 

UGDYMO PRINCIPAI 

 

Ugdymo individualizavimas – programų pritaikymas pagal tikslą, poreikius, 

galimybes; 

Savanoriškumas – laisvė ir galimybė rinktis, įgyvendinti savo idėjas. 

Atvirumas visiems – galimybė išbandyti skirtingas veiklas, atrasti save. 

Pirma sudominti – stipriname motyvaciją. 



  

 

 

PRIORITETAI 

 

 Modernios ir efektyvios neformaliojo švietimo įstaigos kūrimas. 

 Ugdyti vaikų ir jaunimo asmenines, socialines ir kitas bendrąsias kompetencijas, 

siekiant juos  užauginti aktyviais, kūrybingais, iniciatyviais ir tolerantiškais piliečiais. 

 Skatinti jaunimo iniciatyvas, sudaryti sąlygas per projektines veiklas ugdyti jų 

gyvenimo  įgūdžius. 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1.  Lavinti vaikų asmeninius ir socialinius gebėjimus stiprinant inovatyvias, 

patrauklias ir kokybiškas ugdymo veiklas, orientuotas į ugdytinių socialinių ir emocinių 

kompetencijų ugdymą. 

 Užtikrinti ugdymo kokybę ir plėsti neformaliojo ugdymo paslaugų prieinamumą 

Vilniaus miesto vaikams ir jaunimui. 

 Modernizuoti  edukacines aplinkas, siekiant  ugdymosi poreikių tenkinimo. 

 Per tarptautinį bendradarbiavimą didinti vaikų ir jaunuolių iš ES ir ne ES šalių 

galimybes dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje, dalintis pažangiomis NU ir SEU metodikomis 

ir praktikomis. 

 

2.  Didinti jaunimo (14-29 m. amžiaus grupės) įsitraukimą į neformaliojo ugdymo 

veiklas, skatinti jaunimą ugdytis asmenines, profesines ir socialines kompetencijas per jų 

interesus atitinkančias veiklas.  

 Plėsti galimybes Vilniaus miesto jaunimui įsitraukti į savanorišką ir pilietinę veiklą. 

 Didinti 20-29 m. jaunimui teikimų paslaugų įvairovę. 

 Įkurti atvirą jaunimo erdvę. 

 Prisijungti prie jaunimo savanorius priimančių organizacijų tinklo. 

 Tapti Jaunimo informavimo ir konsultavimo centru/ tašku, teikti šias paslaugas vieno 

langelio principu.  

 Įkurti jaunimo organizacijų HUB‘ą. 

 

3. Derinant su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, pritaikyti turimą 

tarptautinės projektinės ir nacionalinės mokytojų kvalifikacijos kėlimo ir koordinavimo 



  

veiklos patirtį Vilniaus miesto švietimo bendruomenės poreikiams ir peržiūrėti į formalųjį 

ugdymą orientuotas programas bei plėsti neformaliojo ugdymo veiklas Vilniaus mieste.  

 Įgalinti jaunimą prisidėti prie klimato kaitos mažinimo integruojant darnaus 

vystymosi tikslus (DVT) į mokyklų ugdymo programas bei vietinius ugdymo bendruomenių 

projektus. 

 Stiprinti Vilniaus miesto mokytojų, neformaliojo švietimo pedagogų kompetencijas, 

organizuojant tikslinius mokymus, seminarus ir kitus edukacinius renginius. 

 Prisidėti prie visuomenės sąmoningumo ir saugos kultūros puoselėjimo, 

organizuojant renginius skirtus šeimoms Jungtinių Tautų organizacijos paskelbtos Pasaulinės 

skendimų prevencijos dienos, pažymėjimui. 

 Dalintis patirtimi, skleisti ir įgyvendinti inovatyvią darnaus vystymosi švietimo 

praktiką Baltijos šalyse. 

 Prisidėti prie Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos 

švietimo srityje įgyvendinimo. 

 

4. Stiprinti Vilniaus miesto mokytojų dirbančių pagal bendrojo ir neformaliojo 

ugdymo programas, kompetencijas, organizuojant tikslinius mokymus, seminarus ir kitus 

edukacinius renginius. 

 Gerinti Vilniaus miesto švietimo bendruomenės kompetencijas socialinio, emocinio, 

sveikatingumo ugdymo srityse. 

 Organizuoti edukacines konferencijas Vilniaus miesto švietimo bendruomenei. 

 Neformaliojo vaikų švietimo kokybės gerinimas Vilniuje. 

 Kelti Vilniaus miesto mokytojų kvalifikaciją. 

 

5. Plėsti bendradarbiavimą su Vilniaus miesto bendrojo ugdymo įstaigomis ir su 

kitomis neformaliojo ugdymo įstaigomis,  įgyvendinat bendras edukacines programas jas 

derinant su Vilniaus miesto savivaldybės administracija 

 Plėsti neformaliojo ugdymo paslaugų prieinamumą Vilniaus miesto vaikams ir 

jaunimui. 

 Plėsti ir prisidėti prie gabių vaikų ugdymo, vykdyti olimpiadas. 

 Teikti pagalbą mokykloms, stiprinant mokinių socialines ir emocines kompetencijas 

paauglystės laikotarpiu. 

 Plėsti veiklas, tobulinančias vaikų socialines- emocines, sveikatingumo 

kompetencijas,  iš dalies kompensuoti mokymosi praradimus ir akademinių žinių spragas 



  

moksleivių atostogų metu. 

 Prisidedant prie Vilniaus, draugiško miesto vaikams vardo,  kuris suteiktas pasirašius 

sostinės ir UNICEF memorandumą (2019 m.), stiprinimo, suorganizuoti sostinės ugdymo įstaigų 

festivalį „Go Big“, kuris suburs bendruomenes (moksleivius, mokytojus, tėvus) socialiniam 

dialogui. Tema: draugystė. 

 Prisidėti prie Vilniaus kaip atviros mokyklos projekto įgyvendinimo, įkuriant 

netradicines mokymosi erdves (amfiteatras, balkonas) bei siūlant ugdymo įstaigoms edukacines 

programas. 

 

_______________________________ 



  

PATVIRTINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2022 m. 

įsakymu Nr.  

 

 

SOSTINĖS VAIKŲ IR JAUNIMO CENTRO 

 VALDYMO STRUKTŪRA 

 

 

 

DIREKTORIUS 

MENINIO UGDYMO 
SKYRIUS 

JAUNIMO SKYRIUS 
SVEIKATINGUMO 

SKYRIUS 

PROJEKTŲ RENGINIŲ IR 
KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 

SKYRIUS 

RINKODAROS 
KOMUNIKACIJOS IR 

KLIENTŲ APTARNAVIMO 
SKYRIUS 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 
SKYRIUS 

INFRASTRUKTŪROS 
SKYRIUS 



 

UGDYMAS 

 

 

 

 

 

  

DIREKTORIUS 

MENINIO 
UGDYMO SK. 

VADOVAS 

NU 
ORGANIZATORIUS  

NU PEDAGOGAI 

SIUVĖJAS 
SANDĖLININKAS 

JAUNIMO SK. 
VADOVAS 

JAUNIMO 
DARBUOTOJAS  

PROJEKTŲ 
VADOVAS 

NU PEDAGOGAI 

SVEIKATINGUMO 
SK. VADOVAS 

NU 
ORGANIZATORIUS  

NU PEDAGOGAI 

KŪNO KULTŪROS 
SPECIALISTAI 

Direktorius 1     

Meninio ugdymo sk. vadovas 1 Jaunimo sk. vadovas 1 Sveikatingumo sk. vadovas 1 

NU organizatorius 2 Projektų vadovas 1 NU organizatorius 1 

Neformaliojo švietimo mokytojai 23 Jaunimo darbuotojas 1 Neformaliojo švietimo mokytojai 22 

Siuvėjas-sandėlininkas 1 Neformaliojo švietimo 
mokytojai 

4 Kūno kultūros ir sporto specialistas 13 



 PROJEKTŲ RENGINIŲ IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMO CENTRAS 

 
 

  

 

 

 

 

  

PROJEKTŲ, RENGINIŲ 
KVALIFIKACIJOS 

KĖLIMO SK. VADOVAS 

PROJEKTŲ VADOVAS PROJEKTŲ VADOVAS 
PRODUKTO 

VADYBININKAS 
(MOKYMAMS) 

PRODUKTO 
VADYBININKAS 
(MOKYMAMS) 

EDUKOLOGAS PSICHOLOGAS PROJEKTŲ VADOVAS 

Vadovas 1 

Produkto vadybininkas 2 

Psichologas 1 

Projektų vadovas 3 

Edukologas 1 



INFRASTRUKTŪROS APTARNAVIMO SKYRIUS 

 

 

 
  

 

 

 

  

INFRASTRUKTŪROS 
SK. VADOVAS 

SPECIALISTAS 
PASTATO 

ADMINISTRATORIUS 
LABORANTAS 

BASEINO TECHNINĖS 
DALIES 

ADMINISTRATORIUS 

Vadovas 1 

Specialistas 1 

Pastato administratorius 3 

Laborantas 0,5 



RINKODAROS KOMUNIKACIJOS IR KLIENTŲ APTARNAVIMO SKYRIUS 

 

Vadovas 1 

Komunikacijos specialistas 1 

Projektų vadovas 1 

Skaitmeninės rinkodaros specialistas 1 

Dizaineris 0,5 

IC vadovas 1 

IC specialistas 6 

IC administratorė 6 

 

 

 

 

RINKODAROS 
KOMUNIKACIJOS IR 

KLIENTŲ APTARNAVIMO 
SK. VADOVAS 

KOMUNIKACIJOS 
SPECIALISTAS 

SKAITMENINĖS 
RINKODAROS 
SPECIALISTAS 

DIZAINERIS 
INFORMACINIO CENTRO 

VADOVAS 

INFORMACINIO CENTRO 
SPECIALISTAS 

IC ADMINISTARTORĖ 

PROJEKTŲ VADOVAS 



 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ SKYRIUS 

 

 

  

Vadovas 1 

Administracijos vadovas 1 

Personalo vyr. specialistas 1 

Gelbėtojai 3 

Bendrosios praktikos slaugytojas 2 

Budėtojai  4 

Viešųjų pirkimų specialistas 1 

 

ŽMOGIŠKŲJŲ 
IŠTEKLIŲ SK. 

VADOVAS 

ADMINISTRACIJOS 
VADOVAS 

PERSONALO 
SPECIALISTAS 

GELBĖTOJAS 
BENDROSIOS 
PRAKTIKOS 

SLAUGYTOJAS 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 
SPECIALISTAS 

BUDĖTOJAS 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SOSTINĖS VAIKŲ IR JAUNIMO
CENTRO STRATEGINIO VEIKLOS PLANO, PAREIGYBIŲ
SĄRAŠO, VALDYMO STRUKTŪROS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-21 Nr. 30-1117/22
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Koriznienė, Administracijos direktorė, Administracijos

direktorius
Sertifikatas išduotas LINA KORIZNIENĖ, Vilniaus miesto savivaldybės administracija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-21 11:57:14 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-21 11:57:20 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-15 10:40:28 – 2024-03-14 10:40:28
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.60

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-04-21
14:50:34)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-04-21 14:50:34 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


